
1 
 

                                                                                                                                                                         
                                         AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

DETERMINAZIONE  N.  34     DEL     20/ 01 /2017 

 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata ex art. 36, comma2, lett. B), del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di Cateteri 

per contro pulsazione aortica”Linear 7,5 Fr”, necessari a soddisfare le esigenze delle UU.OO. di 
Rianimazione e Cardioanestesia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 Aggiudicazione definitiva alla Ditta Millennium SRL. 
 CIG: ZD81CE965E. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO  

(Dott. Antonio Solinas) 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n.10 
del 2006 e n. 21 del 2012” s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la tutela 

della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche allalegge regionale 28 
luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino delservizio sanitario della 
Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge 
regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale); 

 
VISTA la Deliberazione n. 508 del 30.12.2015 “Individuazione delle attività dei 

Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 
17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 
VISTA la Determinazione n. 847 del 01/12/2016 avente ad oggetto: “Procedura negoziata 

ex art. 36, comma 2, lett. B), del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di Cateteri per contro 
pulsazione aortica”Linear 7,5 Fr”, necessari a soddisfare le esigenze delle UU.OO. di 
Rianimazione e Cardioanestesia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 



2 
 

 Determina a contrarre e contestuale pubblicazione dell’Avviso di Indagine di 
Mercato” , il cui contenuto si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO  che, in riferimento a quanto in oggetto ed alla Determinazione n° 847 del 

01/12/2016 si è provveduto a pubblicare sul sito aziendale a far data dal 
07/12/2016 apposita Indagine di Mercato mediante la quale, gli operatori 
economici interessati, potessero chiedere di partecipare alla procedura di gara in 
oggetto, per prodotti equivalenti, con scadenza fissata al 28/12/2016; 

 
ACCERTATO che solamente la Ditta Millennium srl ha presentato una offerta non parziale e per 

prodotti perfettamente rispondenti a quanto richiesto; 
 
DATO ATTO  che con Lettera d’Invito prot. PG/2017/1001 del 13/01/2017 si è provveduto a 

richiedere alla Ditta Millennium srl offerta relativa al materiale sottoelencato: 
 

DESCRIZIONE UO CARDIOANESTESIA E 
TERAPIA INTENSIVA 

UOC RIANIMAZIONE SSA 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 40 cc 

14 6 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 34 cc 

10 6 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 25 cc 

1 0 

 
  
PRESO ATTO   che la Ditta Millennium srl unitamente all’offerta economica ha presentato anche 

la sottoelencata documentazione amministrativa: 
   Dichiarazione sostitutiva di certificazioni ex art.80 e ss. del D.Lgs 50/2016; 
   Dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/200 e della legge 136 del 13/08/2010 

“TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI”;    
Documentazione relativa a  forniture identiche ad altre istituzioni sanitarie (copia 
fatture);   

ATTESO  che la ditta Millennium srl offre la fornitura richiesta, al prezzo di € 33.374,00 
oltre IVA, per un importo complessivo pari a € 40716,28 IVA 22 % compresa;  

VISTI  gli articoli 63 del D.Lgs. 50/2016 e l’ Art. 95 comma 4 lett. B e C del D.Lgs. 
50/2016; 

 
ACCERTATA   la regolarità degli atti; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa: 

 
DI AFFIDARE alla ditta Millennium srl la fornitura di: Cateteri per contro pulsazione aortica 

”Linear 7,5 Fr”, necessari a soddisfare le esigenze delle UU.OO. di Rianimazione e 
Cardioanestesia - nelle quantità inserite nella tabella sottostante: 

 



3 
 

DESCRIZIONE UO CARDIOANESTESIA E 
TERAPIA INTENSIVA 

UOC RIANIMAZIONE SSA 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 40 cc 

14 6 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 34 cc 

10 6 

Cateteri per contro pulsazione 
aortica  Linear 7,5 Fr 25 cc 

1 0 

 
 

DI DARE ATTO  che l’importo di aggiudicazione, pari ad  € 33.374,00 oltre IVA, per un 
importo complessivo pari a € 40716,28 IVA 22 % compresa, dovrà essere 
imputato sul conto di costo n. A501010603 – “Acquisti di altri dispositivi 
medici” sul Budget del Servizio Farmacia P.O. SS. Annunziata; 

 
DI DARE ATTO che l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari si riserva di recedere 

anticipatamente dal contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla 
Ditta fornitrice, in ipotesi di aggiudicazione, a condizioni più favorevoli, di 
gare centralizzate o CONSIP S.p.A., per il medesimo bene; 

 
DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale dell’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’ordine.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

____________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas    

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario autorizzato 

 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  20/01/2017  per la durata 

di quindici giorni. 

 


